
Código Id-Uso Descrição Valor Percentual

1 0.1.00 01 – Recursos Próprios 12.137.860,00              30,63%

2 0.1.01 02 – Impostos e Transferências MDE 1.736.520,00                4,38%

3 0.1.02 03 – Receita de Imp e de Transferência de Imposto - Saúde 3.191.620,00                8,05%

4 0.1.18 04 – FUNDEB 60% 5.288.600,00                13,34%

5 0.1.19 05 – FUNDEB 40% 3.241.400,00                8,18%

6 0.1.18 06 – Complemento da União ao FUNDEB 60% 744.000,00                   1,88%

7 0.1.19 07 – Complemento da União ao FUNDEB 40% 456.000,00                   1,15%

8 0.1.36 08 – Salário Educação 435.000,00                   1,10%

9 0.1.37 09 – PDDE - Programa Dinheiro Direto na Escola 10.000,00                      0,03%

10 0.1.37 10 – PNAE - Programa Nacional de Alimentação Escolar 625.000,00                   1,58%

11 0.1.37 11 – PNAT - Programa Nacional de Transporte 150.000,00                   0,38%

12 0.1.37 12 – Outras Transferências do FNDE 1.455.000,00                3,67%

13 0.1.32 13 – Convênio Educação 100.000,00                   0,25%

14 0.1.33 14 – Convênios Saúde 101.000,00                   0,25%

16 0.1.34 16 – Outros Convênios 1.798.000,00                4,54%

17 0.1.83 17 – Outras Operações de Crédito 150.000,00                   0,38%

18 0.1.89 18 – Alienação de Bens 50.000,00                      0,13%

19 0.1.82 19 – Operações de Crédito Saúde 100.000,00                   0,25%

28 0.1.80 28 – FEAS - Fundo Estadual de Assistência Social 130.000,00                   0,33%

29 0.1.00 29 – FEM - Fundo de Desenvolvimento Municipal 600.000,00                   1,51%

30 0.1.35 30 – Recursos Transferidos pelo FNAS 664.000,00                   1,68%

31 0.1.62 31 – PETE - Programa Estadual de Transporte Escolar 160.000,00                   0,40%

32 0.1.38 32 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União 3.436.000,00                8,67%

33 0.1.38 33 – Bloco de Investimentos das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União 1.050.000,00                2,65%

34 0.1.67 34 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Estado 20.000,00                      0,05%

35 0.1.67 35 – Bloco de Investimentos das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Estado 100.000,00                   0,25%

1003 0.1.38 1003 – Outras Despesas Correntes - Recursos Vinculados 1.158.000,00                2,92%

1301 0.1.00 1301 – Pessoal e Encargos - Recursos Próprios 53.500,00                      0,13%

1303 0.1.00 1303 – Outras Despesas Correntes - Recursos Próprios 481.500,00                   1,21%

1304 0.1.00 1304 – Investimentos - Recursos Próprios 7.000,00                        0,02%

TOTAL 39.630.000,00          100,00%
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Discriminação das Fontes de Recursos

01 – Recursos Próprios

02 – Impostos e Transferências MDE

03 – Receita de Imp e de Transferência de Imposto - Saúde

04 – FUNDEB 60%

05 – FUNDEB 40%

06 – Complemento da União ao FUNDEB 60%

07 – Complemento da União ao FUNDEB 40%

08 – Salário Educação

09 – PDDE - Programa Dinheiro Direto na Escola

10 – PNAE - Programa Nacional de Alimentação Escolar

11 – PNAT - Programa Nacional de Transporte

12 – Outras Transferências do FNDE

13 – Convênio Educação

14 – Convênios Saúde

16 – Outros Convênios

17 – Outras Operações de Crédito

18 – Alienação de Bens

19 – Operações de Crédito Saúde

28 – FEAS - Fundo Estadual de Assistência Social

29 – FEM - Fundo de Desenvolvimento Municipal

30 – Recursos Transferidos pelo FNAS

31 – PETE - Programa Estadual de Transporte Escolar

32 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União

33 – Bloco de Investimentos das Ações e Serviços Públicos de Saúde - União

34 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Estado

35 – Bloco de Investimentos das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Estado

1003 – Outras Despesas Correntes - Recursos Vinculados

1301 – Pessoal e Encargos - Recursos Próprios

1303 – Outras Despesas Correntes - Recursos Próprios

1304 – Investimentos - Recursos Próprios


